venire ad eternā gloriā. Vñ Bern. Tribulatio pre-
sentis vite est via glorie: via civitatis: via habitacu-
li: via regni. Ideo clamavit latro Luce. xxij. Me-
moro mei dne dum veneris in regnū tuū. Et ideo
dne pcessionēs sunt hōdie. vna cum honore facta
alia cū pumella repñrat. Hodie posu^o sup asinā.
feria sexta sup cruce. Hodie vestimenta sua strave-
runt. feria sexta eū denudaverūt. Hodie ramos z
flores obtulerūt. feria sexta spñtas capiti infixērūt
Hodie regē appellaverūt. feria sexta eū regem ne-
gaverūt. Hodie clamaverūt eū saluatore dicētes.
Sanna. feria sexta dixerūt. seipm nō pōt saluū fa-
cere. Hodie eū bñdixerūt dicētes. Bñdixit q̄ ve-
nit. feria sexta eū maledixerūt dicētes. Si nō esset
hic malefactor: zc. Ideo hodie admisceat passio p-
cessionis gaudio.

De eodem Sermo. lxxxj. De epla.

Oc sentite i vobis qd

b z in xpo lesu zc. ad Phlip. ij. Videm^o
q̄ veri amici solent sibñtucē in tribulati-
onibus cōpati. Juxta illud philosophi in ethicis.
Amicus debet se hñe ad amicū sicut genū ad tibi-
am. Spūaliter. Sic nos habemus amicū verū. s.
xpm. Job. xv. Vos amicos dixi. qz oia q̄ audiu a
pñe meo nota feci vobis. Idcirco debemus ppati
sibi in tribulationibus suis. de q̄. j. Pet. ij. Xps pas-
sus est p nobis vobis relinquēs exemplū vt sequa-
mini vestigia eius. Figurāt. j. Reg. xx. Jonathas
firmavit amicitia cū david. z diligebat eū vt aiām
suā. Spūaliter. Jonathas interpretat filius colūbe.
Et significat xpm q̄ pglutinator est nobis in ami-
citiā firma: ex eo q̄ dedit aiām suā p nobis. idcir-
co eo mō debemus diligere eū vt aiām nram: h̄ est
vt vitā exponamus p ipso sicut ipse p nobis. De
quo Eccl. xxix. Gratia fideiustoris tui ne obli-
scaris. i. xpi. ad qd hortamur in epla: Hoc sentite
in vobis. In summa eple tria innuūt. Primo in-
ducit nos ad xpi cōpassionem: ibi. Hoc sentite zc.
Secdo describit ei^o hūilitatē: ibi. Cū in forma dei
zc. h̄ exinanivit semetipm formā serui accipiens.
Tercio subdit eius alitudinē. ibi. ppter qd exalta-
uit. De pmo dicit. Hoc sentite in vobis qd z in
xpo lesu supple fuit. sentite in quā. nō loq̄mini tm̄
sicut q̄ dicūt z nō faciūt. vel pñdūt extērius tm̄ vt
hypocrite. Pro q̄ sciendū q̄ tripliciter debem^o
sentire illud qd fuit in xpo. Primo p passionem
scdo p affectus pceptionē. tercio p imitationem
Scdm pñm modū sciendū q̄ ostēdit ecclia in ver-
bo pposito quō passionē dñi audire debeam^o. op-
probria em̄ ei dicta debēt nobis cadere sup cor. iux-
ta illud ps. lxxvij. Opprobria exprobriū tibi ce-
ciderūt sup me. Clavi em̄ lancea q̄ corpus eius p-
trāsierūt pñsire debent corda nra: sicut z matri-
eius accidit. sicut symeon p̄dixit ei Lu. ij. Et tuam
ipsius aiām pñsibit gladius. Et notādū q̄ pas-
sio interior est q̄si crux. cuius brachiū supius ē do-
lor de memoria crucifixi. Inferi^o brachiū de reco-
datōe pñtorū pctōz. Sinistrū brachiū est dolor d̄
penali miseria pctōz primoz. Dextrū brachiū ē
dolor de pditōe aiay. Aug^o. Sunt ne in te viscera
xpiane ppassiōis: q̄ plangis corpus a q̄ recessit aiā

z nō plangis aiām a qua recessit deus. Eccl. xxij.
Luctus mortui septē dies. fatuus autē impij oēs di-
es vite illorū. Spūaliter ppassio crucifixi magna dz
esse in verbis Can. j. Fascilus mirre dilectus me^o
mihī: inter vbera mea pmozabit. Videm^o em̄ mē-
bra ifirmari cū caput ifirmat. Vñ cū caput. egro-
tat cetera mēbra dolēt. j. Choz. xij. Si qd patitur
vnū mēbrū ppatiunt ei oia mēbra. Sic nos ppati
debem^o capiti nro. s. xpo. Prouer. xvij. Frater in
angustijs pprobat. Et notandū q̄ multa sunt p-
pter q̄ debem^o altcui ppati. q̄ oia circa xpm occur-
rūt. Prīmū ē doloris magnitudo. h̄ causa vere fu-
it in xpo. Vñ Tren. j. dz. Vos oēs q̄ trāsitis per
viā: attēditē z videte si est dolor sicut dolor meus

Scdm est amoris magnitudo. h̄ cā fuit in bea-
ta virgine ppter magnū eius amorē quē habebat
ad filiū suū. Gladius em̄ doloris z ppassiōis p-
transibat aiām eius. Et de dāuid dz. ij. Reg. x. vij
q̄ dicebat. Fili mi absolon q̄s mihī tribuat vt ego
moriar p te. i. vita tua. Videbat em̄ reputare mor-
tez filij sui grantōzē suā pñta morte. De tali bono
pñe dz Isa. xxx. z Hiere. xxxj. q̄ p aiabus filioz al-
ligabat vulnera sua. z sup oēm vocē turbabant vt
scera eius. Propter hanc cām filij q̄ tenere amant
matres suas molesti^o suscipiūt cū eas vidēt pcuti.
q̄ si ipsi pcuterent. Sed q̄s dubitaret matrem xpi
magis amandā esse a nobis q̄ carnales matres. q̄
mī tanta z tot passa est p filio suo quāta xps p no-
bis. Nōne matrē suā reliq̄t p nobis z sinagogam
matrē suā. z insup aiām suā morti exposuit p nob.
Hiere. xij. Reliqui domū meā: dimisi hereditatē
meā. dedi dilectā aiām meā in manus inimicorū
meorū. Tercū est innocētia. multū em̄ solemus
ppati q̄ innocenter patit. Quē cā fuit vere in xpo.
qz ipse pñm nō fecit. nec inuētus est dolus in ore
eius. j. Pet. ij. Propter h̄ etiā qui letat in ppassiōis
bus aliorū in scōz in die ppassiōis xpi pñstatur.

Quartū est q̄si p culpa nra patit aliq̄s. Tūc em̄
hō q̄ habet nobilē aiām dolorē ipsius suū reputat
p ppassiōē. Sicut etiā pz i david. ij. Reg. vl. Qui
cū vidisset angelū pplm occidentē. qz ipse em̄ fece-
rat numerare: dixit ad dñm. Ego sum q̄ peccauit:
z ego inique egi. isti q̄ oues sunt qd fecerūt vertatē
obsecro ira tua cōtra me z d̄ domū pñs mei. Hec
cā bñ fuit in xpo. iuxta illud Isa. liij. Ipse vulnera-
tus est ppter iniquitates nras: z attritus ē ppter scele-
lera nra. Nra est passio xpi nō solū p occasionē: h̄
etiā q̄si ad hūilitatē. Et iō dz esse nra q̄si ad h̄.

Quinto est patētis nobilitas. q̄ cā bñ fuit i xpo
qui nobilissim^o fuit tanq̄ altissimi filius. igit val-
de alienū erat tale op^o ab eo. iuxta illud Isa. xxvij
Alienū est opus eius vt ope^o opus suū. pegrinū ē
opus eius ab eo. Sextū ē patētis benignitas. h̄
maxima cā fuit in eo. ad Titū. ij. Apparuit beni-
gnitas z humanitas saluatoris nri dei nō ex operi-
bus iusticie q̄ fecimus nos h̄ zc. Cū autē ipse hō be-
nign^o z mītis oibus ē q̄ cā ē eū gladiū pforari. Itē
q̄ puenientia stiptis rigidi z duri ad hoīem beni-
gnū z dulcē. Jō ecclia in illo dulci plāctu quē i dñe
ca d̄ passioē incipit cātare spūalr plāgit h̄ q̄ clavis
z lācea mīre corp^o pforat. z plangit q̄ arbor crucis
ramos suos flectēs z nālis rigor lentescat ille quez

Feria sc̄da post Palmariū

dedit natiuitas. et sup̄ni mēbra regis mīttēdāt st̄-
 pite. Septimū est pietas ipsi⁹ patētis. Magis
 em̄ cōpatit̄ et aliquis quē nouit esse piū et cōpatit̄
 tem q̄ et quē nouit esse sine pietate. Ipse em̄ de⁹
 nō miseret boibus duris sine miscōia existētib⁹.
 Ideo scriptū est q̄ iudiciū sine miscōia fiet et qui
 nō fecerit miscōiaz. Jacobi. ij. Et p̄pterea tales nō
 defacili saluant̄. Berni. Nemo duri cordis salutes
 vn̄q̄ adeptus est nisi q̄ forte miserās deus abstu-
 lerit ab eo cor lapideū et dederit ei cor carneū. Et
 notificat cor durū. dieēs. qd̄ est cor durū. Ip̄m est
 qd̄ nec cōpunctōne sc̄indit̄. nec pietate molliit̄. nec
 mouet p̄cibus. nec mīnis cedit. durat̄ ad flagella.
 ad bñficia ingrātū. ad consiliū inuiduz. ad iudicia
 senū. inuerecundū ad turpia. Impaudū ad pericu-
 la. inhumanū ad humana. temerariuz ad diuina.
 p̄teritorū obliuiscēs. p̄sentia negligens. futura nō
 p̄uidens. Vel vt breuiter cūcta complectar. Ip̄m est
 qd̄ nec deū timet. nec hoīem veret̄. Hec causa
 bñ fait̄ in xp̄o. Et p̄passione em̄ passus est oīa que
 in mūdo isto passus est. Videat̄ aliquibus magis
 q̄ fuit maior in eo dolor cōpassionis q̄ dolor passi-
 onis. qd̄ ex duob⁹ existimāt. Et magnitudinē cha-
 ritatis eius et cognitiōe p̄culorum q̄ videbat euen-
 tura in mūdo isto. Com passionē suā exp̄ssit lachry-
 mis Iuce. xix. sc̄z q̄ fletit sup̄ ciuitatē hierlm̄. Et
 Job. xj. vbi fletit lazarus suscitaturus. Et Jobis
 xviij. vbi compatiēs discipulis adhuc infirmis ait
 his q̄ venerant vt eū apphenderēt. si queritis me
 finite hos abire. Octauū est exemplū aliorū cō-
 patientiū alieni. Hec em̄ solent hoīem excitare ad
 sibi cōpatiendū. Que causa bñ inuenit̄ circa xp̄m
 cui etiā creature insensibiles compasse fuerūt. vñ
 sol radios suos abscondit q̄ si tractatus tenebras
 faciēs. petre scisse sunt q̄ si cōpatiētes et compas-
 sioni beate virginis vnigenitū suū in cruce cōfide-
 rantis. Ad compassionē etiā nos excitare debet q̄
 ab indignis pane immolabat̄ et morti ad iudicaba-
 tur. et a pct̄orib⁹ mortē eterne ad iudicatis talia pas-
 sus est q̄ non habuit etiā aliquē consolatorē. Ps̄.
 cxl. Singulariter sum ego donec transeam. Se-
 quit̄ de sc̄do modo sciendū q̄ est p̄ effectus p̄cipua-
 tionem. hoc modo sentiūt ea q̄ in xp̄o fuerūt illi q̄
 ex passione xp̄i intelligunt quātū cauendū sit pec-
 catū. Berni. Vide hō quāta illa sint vulnera p̄ qui-
 bus oportuit vulnerari xp̄m. Sic medicine existi-
 matio et doloris et timoris exaggeratio est idem. Ex
 p̄sideratōe em̄ remediū periculi mei cōsidero quali-
 tatē. Itē q̄ intelligūt quantū sit timōdū supplicii
 q̄ si in virido ligno hoc faciūt i arido qd̄ fiet. Sup̄
 q̄ dicit Aug. Sine flagello nō erit q̄ huc sine pct̄o
 venit. quō flagellis digni nō sunt q̄ huc cū pct̄o ve-
 nerūt. Itē q̄ ad ignē amoris diuini in cruce nobis
 ostēst̄ ad deū amandū sunt accessi. h̄ nimis coagn-
 lata vident̄ corda illa q̄ ad ignē istū non calefiunt.
 Eccl̄. xliij. Sol in meridiano exurit terrā. in cōspe-
 ctu ardoris ei⁹ q̄s sustinere poterit. Qd̄ de sole in-
 sticie in sermone passionis intelligi p̄t̄. Insensibi-
 lis em̄ videt̄ q̄ illū ignē sentire nō p̄t̄. Itē passionē
 xp̄i tanq̄ p̄ effectū sentiūt q̄ ad vnctōnē diuine p̄-
 eratis ibi nobis ostēse mitesz p̄ij efficiant̄. Ibi em̄
 perra diuisa fuit in patiēdo. h̄ r̄nos olei fudit̄ misē-